22.11.2022, 12:35 Приказ Минприроды РД от 16.11.2022 N 394 "Об утверждении паспортов памятников природы реги... \ КонсультантПл…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C1A7E0E3FF17129B56433DEBB393B85&SORTTYPE=2&BASENODE=23898-44… 1/2

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
от 16 ноября 2022 г. N 394

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПАСПОРТОВ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо
охраняемых природных территориях" (Собрание законодательства Российской Федерации,
1995, N 12, ст. 1024; 2022, 2 мая, N 18, ст. 3010), законом Республики Дагестан "Об особо
охраняемых природных территориях" от 27 февраля 1992 года ("Дагестанская правда", 1992,
19 марта, N 58; 2022, 31 декабря, N 365-404) и в целях сохранения ценных и уникальных
природных объектов, имеющих особое природоохранное значение, поддержания
экологического равновесия в Республике Дагестан приказываю:

1. Утвердить прилагаемые паспорта памятников природы регионального значения
Республики Дагестан:

"Алмакский каньон";

"Асатинская пещера";

"Водопад. Чвахило";

"Гвадаринский водопад";

"Гора "Тарки-Тау".

"Долина Рычал-Су";

"Карадахская теснина";

"Казанищенский лес";

"Кугский эоловый город";

"Можжевеловая роща в урочища "Сосновка";

"Озеро "Шайтан-Казак";

"Озеро "Мочох";

"Озеро "Ах-Коль";

"Озеро "Эйзенам";

"Пещера Дюрк";

"Платановые деревья у Джума-мечети";

"Платаны Нютюга";

"Салтинская теснина";

"Салтинское ущелье";

"Скала "Кавалер-батарея";

"Скала-мемориал "Профиль Пушкина";

"Таллинская долина";

"Ташкапурская теснина";

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=416266&date=22.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW346&n=41856&dst=100254&field=134&date=22.11.2022

22.11.2022, 12:35 Приказ Минприроды РД от 16.11.2022 N 394 "Об утверждении паспортов памятников природы реги... \ КонсультантПл…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C1A7E0E3FF17129B56433DEBB393B85&SORTTYPE=2&BASENODE=23898-44… 2/2

"Теснина Эхо";

"Турагинский природный мост";

"Ханагский водопад";

"Хунзахские водопады".

2. Отделу особо охраняемых природных территорий Управления охраны объектов
животного мира и особо охраняемых природных территорий направить настоящий приказ на
государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и разместить на
официальном сайте Минприроды РД в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
(mprdag.ru).

3. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов и экологии
Республики Дагестан от 17 декабря 2021 года N 332 "Об утверждении паспортов памятников
природы регионального значения Республики Дагестан".

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Б.У.
Насрутдинова.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.

Врио министра природных ресурсов и экологии
Республики Дагестан

А.УМАХАЦОВ

http://mprdag.ru/